Poder Judicial

Ley de Disciplina Financiera 1er. Trimestre del 2018

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER JUDICIAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y AL 31 DE MARZO DE 2018
( Pesos )

31 DE MARZO DE | 31 DE DICIEMBRE 31 DE MARZO DE | 31 DE DICIEMBRE
CascEL 2018 DE 2017 CONCES 2018 DE 2017

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senvcios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depodsitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion en
Pago

Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

187 130 024
424 076

0

56 459 503
2700 000
127 382 287
164 158

0

62 847 125
0

60 184 719
819 884
1089 870
0

752 652

0

752 652

0

0
0
752 652

0
0

cooooooo

ocoooo

0

250 729 801

849 560

2 307 850
480 208 395
218 316 339
18 860 064

0

150 126 797
8016 180
878 685 185

1129 414 986

209 550 299
0

0

65819 919
15 700 000
127 866 222
164 158

0

894 284
0

99 472
42 160
0

0

752 652
0

752 652
0

0
0
752 652

0
0

cooooooo

coooo

0

211 197 235

849 560
2315 326
480 208 395
218 316 339
18 860 064

0

165 815 147
8016 180
894 381 011

1105 578 246

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Senvicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Dewoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Intera

Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Anélogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

de la H: Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaci de Resultados de Ej Anteriores
Exceso o enla A de la Haciend

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

183 403 246
2235 287

0

0

0

5960 416

0

165 856 455
0
9 351 088

ococooooooo

1164 931
1164 931

67 987
0
184 666 164

13 407 466
0
0
0
30 055 465

21058 721

64 521 652

249 187 816

12 164 796
0

12164 796
0

868 062 374
123 977 288
744 085 086
0

0
0
0

=)

880 227 170

1129 414 986

223 643 164
3 625 503
47 435

0

0

5960 416

0

204 810 514
0
9 199 296

ococooooooo

952710
952 710

57916
0
224 683 790

13 407 466
0
0
0
31323 281

21058 721

65 789 468

290 473 258

12 164 796
0

12164 796
0

802 940 192
37 605 959
765 334 233
0

0
0
0

=)

815 104 988

1105 578 246

Fuente: Secretaria de Hacienda.



